

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 28 августа 2013 года № 204-п".

Заместитель Председателя Правительства
Омской области, Министр строительства,
транспорта и жилищно-коммунального
комплекса Омской области

С.Г. Гребенщиков

Захарченко А.В.
244843

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 28 августа 2013 года № 204-п

Внести в приложение "Региональная адресная программа Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год" к постановлению Правительства Омской области от 28 августа 2013 года № 204-п следующие изменения:

1) в паспорте региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год:

- в строке "Планируемые показатели выполнения Программы":

цифры "119" заменить цифрами "113";

цифры "125,57" заменить цифрами "118,50";

2) в пункте б):

цифры "137,003" заменить цифрами "131,766";

цифры "24,921" заменить цифрами "23,969";

цифры "64,655" заменить цифрами "62,183";

цифры "26,877" заменить цифрами "25,849";

цифры "20,550" заменить цифрами "19,765".

3) в приложении № 1 "Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год (далее – Программа)":

- в строке "Итого по Омской области":

цифры "125569,33" заменить цифрами "118504,80";

цифры "107990,25" заменить цифрами "105564,15";

цифры "100515,52" заменить цифрами "96987,22";

цифры "4638" заменить цифрами "4477";

цифры "137003212,63" заменить цифрами "131766442,46";

цифры "64654556,20" заменить цифрами "62183219,46";

цифры "24921488,19" заменить цифрами "23968896,54";

цифры "26876686,59" заменить цифрами "25849360,03";

- цифры "20550481,65" заменить цифрами "19764966,43";
- цифры "1091,06" заменить цифрами "1248,21";
- в строке "Итого по Красноярскому городскому поселению Любинского муниципального района Омской области" цифры "0,00" заменить цифрами "913,97";
- в строке 33 цифры "2024,40" заменить цифрами "1457,80";
- в строке 34 цифры "1991,16" заменить цифрами "1455,00";
- в строке 35 цифры "2062,03" заменить цифрами "1417,90";
- в строке 36 цифры "1598,60" заменить цифрами "906,70";
- в строке 37 цифры "1439,74" заменить цифрами "942,80";
- в строке "Итого по Лузинскому сельскому поселению Омского муниципального района Омской области" цифры "9115,93" заменить цифрами "6180,20";
- в строке 44:
 - графы 9 цифры "493,10" заменить цифрами "582,50";
 - цифры "1603,75" заменить цифрами "1763,43";
- в строке 45:
 - графы 9 цифры "708,90" заменить цифрами "750,40";
 - цифры "1084,09" заменить цифрами "1212,95";
- в строке 47:
 - графы 9 цифры "544,90" заменить цифрами "721,00";
 - цифры "1437,90" заменить цифрами "1557,56";
- в строке 51:
 - графы 9 цифры "971,20" заменить цифрами "1259,30";
 - цифры "493,51" заменить цифрами "546,49";
- в строке "Итого по Марьяновскому муниципальному району Омской области":
 - графы 9 цифры "12134,50" заменить цифрами "12729,60";
 - цифры "873,58" заменить цифрами "961,06";
- в графе 8 строки 69 цифры "958,00" заменить цифрами "1023,20";
- в графе 8 строки 71 цифры "494,80" заменить цифрами "569,20";
- в строке "Итого по Нововаршавскому городскому поселению Нововаршавского муниципального района Омской области":
 - цифры "3660,40" заменить цифрами "3800,00";
- строки 79, 110, 111, 113, 114, 115 исключить;
- в строке "Итого по Павлоградскому муниципальному району Омской области":
 - цифры "2518,70" заменить цифрами "1765,30";
 - цифры "2261,90" заменить цифрами "1591,50";
 - цифры "2261,90" заменить цифрами "1591,50";
 - цифры "92" заменить цифрами "79";
 - цифры "4525950,34" заменить цифрами "3308260,68";
 - цифры "2135886,49" заменить цифрами "1561234,39";
 - цифры "823290,31" заменить цифрами "601787,19";
 - цифры "887880,99" заменить цифрами "649000,00";

цифры "678892,55" заменить цифрами "496239,10";

цифры "2000,95" заменить цифрами "2078,71";

- в строке "Итого по Сосновскому сельскому поселению Азовского немецкого национального муниципального района Омской области":

цифры "0,00" заменить цифрами "946,90";

цифры "634,80" заменить цифрами "946,90";

- в строке 105:

графы 9 цифры "450,10" заменить цифрами "740,00";

цифры "5630,85" заменить цифрами "3424,93";

- в строке 108:

графы 9 цифры "952,20" заменить цифрами "879,60";

слово "ЧАСТ" заменить словом "КОМПЛ";

цифры "1013812,41" заменить цифрами "3340986,03";

цифры "478438,36" заменить цифрами "1576677,96";

цифры "184416,94" заменить цифрами "607740,02";

цифры "198885,25" заменить цифрами "655419,85";

цифры "152071,86" заменить цифрами "501148,20";

цифры "1064,71" заменить цифрами "3508,70";

- в строке "Итого по Шербакульскому городскому поселению Шербакульского муниципального района Омской области":

цифры "13243,50" заменить цифрами "9728,50";

цифры "11356,40" заменить цифрами "8058,70";

цифры "10351,00" заменить цифрами "7181,00";

цифры "494" заменить цифрами "346";

цифры "29552860,83" заменить цифрами "25533780,32";

цифры "13946586,09" заменить цифрами "12049901,45";

цифры "5375795,63" заменить цифрами "4644707,10";

цифры "5797550,00" заменить цифрами "5009104,43";

цифры "4432929,11" заменить цифрами "3830067,34";

цифры "2602,31" заменить цифрами "3168,47";

4) в приложении № 2 "Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год (далее – Программа)":

- в строке "Итого по Программе":

цифры "125569,33" заменить цифрами "118504,80";

цифры "4638" заменить цифрами "4477";

цифры "119" заменить цифрами "113";

цифры "137003212,63" заменить цифрами "131766442,46";

- в строке 7 цифры "9115,93" заменить цифрами "6180,20";

- в строке 13 цифры "3660,40" заменить цифрами "3800,00";

- в строке 16:

цифры "2518,70" заменить цифрами "1765,30";

цифру "4" заменить цифрой "3";

цифры "4525950,34" заменить цифрами "3308260,68";

- в строке 25:

цифры "13243,50" заменить цифрами "9728,50";

цифры "494" заменить цифрами "346";

цифры "15" заменить цифрами "10";

цифры "29552860,83" заменить цифрами "25533780,32";

5) в приложении № 3 "Реестр многоквартирных домов, участвующих в региональной адресной программе Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год, по видам ремонта":

- в строке "Итого по Омской области":

цифры "137003212,63" заменить цифрами "131766442,46";

цифры "16018344,04" заменить цифрами "16591517,66";

цифры "31764,71" заменить цифрами "28909,61";

цифры "41847511,62" заменить цифрами "36102167,83";

цифры "1600253,00" заменить цифрами "1535653,00";

- строки 79, 110, 111, 113, 114, 115 исключить;

- в строке "Итого по Павлоградскому муниципальному району Омской области":

цифры "4525950,34" заменить цифрами "3308260,68";

цифры "1458,80" заменить цифрами "868,40";

цифры "3026086,66" заменить цифрами "1808397,00";

- в строке 108:

цифры "1013812,41" заменить цифрами "3340986,03";

графы 4 цифры "0,00" заменить цифрами "573173,62";

графы 12 цифры "0,00" заменить цифрами "786,20";

графы 13 цифры "0,00" заменить цифрами "1734800,00";

цифры "13800,00" заменить цифрами "33000,00";

- в строке "Итого по Шербакульскому городскому поселению Шербакульского муниципального района Омской области":

цифры "29552860,83" заменить цифрами "25533780,32";

цифры "4361173,20" заменить цифрами "4934346,82";

цифры "9897,10" заменить цифрами "7632,40";

цифры "16782200,46" заменить цифрами "12254546,33";

цифры "291700,00" заменить цифрами "227100";

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Омской области "О внесении
изменений в постановление Правительства Омской области
от 28 августа 2013 года № 204-п"

Проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 28 августа 2013 года № 204-п" (далее – проект) подготовлен в связи с уточнением стоимости и объемов планируемых к проведению работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

При уточнении региональной адресной программы Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов (далее – региональная программа) в 2013 году в ряде муниципальных образований Омской области (всего в 2 из 26) возникла необходимость перераспределения финансовых средств по домам и по видам работ. На основании проекта удельная стоимость капитального ремонта приводится в соответствие с общей стоимостью и площадью многоквартирных домов.

В муниципальные адресные программы на основании решений собственников помещений многоквартирных домов внесены изменения. Принятие проекта не повлечет увеличений объемов финансирования региональной программы.

Согласно пункту 6 постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 11 сентября 2013 года по 16 сентября 2013 года.

Заместитель Председателя Правительства
Омской области, Министр строительства,
транспорта и жилищно-коммунального
комплекса Омской области

С.Г. Гребенщиков

Список лиц,
являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской
области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской
области от 28 августа 2013 года № 204-п".

Гребенщиков Станислав Георгиевич	Заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41
Трейян Светлана Эдмундовна	Советник-юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-87-43
Захарченко Александр Васильевич	Начальник отдела жилищного хозяйства департамента жилищно-коммунального комплекса Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-48-43